ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 года №241

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 21 марта 2016 года № 107
«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах населенных пунктов на 2016 год»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах населенных пунктов на 2016 год,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 21 марта 2016 года № 107 «О распределении субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований на

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов на 2016 год», следующиеизменения:

1) по тексту слово «мерам» заменить словами «о мерах», слова

«сиренной установки» заменить словами «системы сиренного и речевого

оповещения населения»;

2) строку десятую пункта 2 изложить в следующей редакции:

« Киршонское 34,6 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о

пожаре (приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

3) в пункте 3:
а) строку четвертую изложить в следующей редакции:

Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных полос);

организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей);

приобретение и установка емкостей

для создания в целях

пожаротушения условий для забора

воды в любое время года;

организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(техническое обслуживание систем

оповещения о пожаре); социальное и

экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

б) строку пятую изложить в следующей редакции:

Водзимоньинское 22,0 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных полос);

социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной пожарной

охране; оказание содействия

органам государственной власти

Удмуртской Республики в

информировании населения о мерах

пожарной безопасности

в) строку шестую изложить в следующей редакции:

Гурезь-

Пудгинское

256,0 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка системы

сиренного и речевого оповещения

населения); социальное и

экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

4) в пункте 9:
а) строку третью изложить в следующей редакции:

Факельское 80,45 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов от

лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей); организация

и принятие мер по оповещению

населения и подразделений

Государственной противопожарной

службы о пожаре (техническое

обслуживание систем оповещения о

пожаре); принятие мер по

локализации пожара и спасению

людей и имущества до прибытия

подразделений Государственной

противопожарной службы (ремонт

пожарной техники); социальное и

экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

б) строку седьмую изложить в следующей редакции:

Кабачигуртское 178,375 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов от

лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, созданиепротивопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей);

приобретение и установка емкостей

для создания в целях

пожаротушения условий для забора

воды в любое время года;

социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной

пожарной охране; оказание

содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

в) строку восьмую изложить в следующей редакции:

« Лозо-Люкское 42,85 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов от

лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей); принятие

мер по локализации пожара и

спасению людей и имущества до

прибытия подразделений

Государственной противопожарной

службы (ремонт пожарной техники);

социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной

пожарной охране; оказание

содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

г) строку четырнадцатуюизложитьв следующейредакции:

Беляевское 37,0 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов от

лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

финансовое, материально-

техническое обеспечение пожарной

безопасности муниципального

образования; оказание содействия

органам государственной власти

Удмуртской Республики в

информированиинаселения о мерах

пожарнойбезопасности

5) строку пятую пункта 16 изложить в следующей редакции:

Бурановское 292,59 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

организация и принятие мер по

оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка системы

сиренного и речевого оповещения

населения)

6) строку вторую пункта 19 изложить в следующей редакции:

Валамазское 17,5 Социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной

пожарной охране; оказание

содействия органам государственной

власти Удмуртской Республики в

информировании населения о

мерах пожарной безопасности;

финансовое,материально-техническое

обеспечение пожарной безопасности

муниципальногообразования

7) строку пятую пункта 20 изложить в следующей редакции:

»;

Орловское 38,8 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности; финансовое,

материально-техническое обеспече

ние пожарной безопасности

муниципальногообразования »;

8) в пункте 21:

а) строку третью изложить в следующей редакции:

« Чистостемское 34,4 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о

пожаре (приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей); опринятие

мер по локализации пожара и

спасению людей и имущества

до прибытия подразделений

Государственной противопожарной

службы (ремонт пожарной техники);

социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной

пожарнойохране; оказание содействия

органам государственной власти

Удмуртской Республики в

информированиинаселения о мерах

пожарнойбезопасности

б) строку восьмуюизложитьв следующейредакции:

Жужгесское 11,8 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольнойпожарнойохране

в) строку десятую изложитьв следующейредакции:

Мушковайское 13,9 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственныхпалов (опашка,

создание противопожарныхразрывов,

минерализованных полос);

организация и принятие мер по

оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране

г) строку двенадцатую изложить в следующей редакции:

Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей);

организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка

системы сиренного и речевого

оповещения населения); финансовое,

материально-техническое обеспе

чение пожарной безопасности

муниципального образования;

социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной

пожарной охране

д) строку семнадцатую изложить в следующей редакции:

10

Новомултанское 169,6 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей);

приобретение и установка емкостей

для создания в целях

пожаротушения условий для забора

воды в любое время года;

социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной

пожарной охране; организация и

принятие мер по оповещению

населения и подразделений

Государственной противопожарной

службы о пожаре (техническое

обслуживание систем оповещения о

пожаре)

9) в пункте 23:
а) строку третью изложить в следующей редакции:

« Засековское 37,0 Организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

финансовое,материально-техническое

обеспечениепожарной безопасности

муниципального образования;

оказание содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

11

б) строку шестую изложитьв следующейредакции:

Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарной службы о

пожаре (приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетных семей);

организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(техническое обслуживание систем

оповещенияо пожаре); социальноеи

экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

финансовое, материально-техническое

обеспечение пожарной безопасности

муниципального образования;

оказание содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

10) в пункте 24:
а) строку седьмую изложить в следующей редакции:

Пушкаревское 20,0 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

12

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

б) строку десятую изложить в следующейредакции:

Чернушинское 27,0 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров,

сельскохозяйственных палов

(опашка, создание противопожарных

разрывов, минерализованных

полос); организация и принятие мер

по оповещению населения и

подразделений Государственной

противопожарнойслужбы о пожаре

(приобретение и установка

автономных пожарных извещателей

для многодетныхсемей); социальное

и экономическое стимулирование

участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране;

оказание содействия органам

государственнойвласти Удмуртской

Республики в информировании

населения о мерах пожарной

безопасности

ПредседательПравит

УдмуртскойРеспубл В.А. Савельев